

Nr 69.

Av herr **Nestrup**, om anslag till utbyggnad av fiskehamnen i Bua i Hallands län.

I det betänkande, som 1944 års fiskehamnsutredning avlämnade i november 1947, upptogs arbeten för en kostnad av cirka 28 000 000 kronor.

Av denna summa skulle 480 000 kronor komma på Halland, och dessa 480 000 kronor avsågos huvudsakligen för fullbordande av fiskehamnen i Träslövs fiskeläge strax söder om Varberg.

Då fiskehamnsutredningen år 1944 besökte fiskelägena Bua och Videberg vid Båtfjorden, var fiskehamnen i Videberg i det närmaste färdigbyggd. Fiskarna i Bua framförde senare under utredningens gång önskemål om utvidgning och förbättring av fiskehamnen därstädes. Fiskehamnsutredningen ansåg sig emellertid då förhindrad att tillgodose befolkningens i Bua krav, emedan hamnen i Videberg kunde tagas i bruk och emedan det då ännu var ovisst, i vad mån fiskebåtar från Bua komme att överflyttas till den nya hamnen i Videberg. I varje fall menade fiskehamnsutredningen, att möjlighet till sådan överflyttning fanns, om utrymme komme att saknas i Bua. Dock uttalade fiskehamnsutredningen följande: "Fiskehamnsutredningen vill emellertid framhålla, att utvidgning av hamnen i Bua bör kunna komma till stånd med bidrag av för brådslande arbeten reserverade medel redan under de närmaste åren, om trängseln i hamnen skulle visa fortsatt ökning."

Utbyggnaden av Bua fiskehamn, som försiggick 1929—32 och 1937—39, skedde med hänsyn till de då brukade fiskebåtarna, vilka voro av mindre storlek än de nu brukade. Omläggningen av fisket från t. ex. garnfiske till trålfiske har gjort, att de mindre fiskebåtarna ha måst utbytas mot större, och detta utbyte av båtar har skett på några få år och i en utsträckning, som ingen kunde ana för endast sex—åtta år sedan. Någon överflyttning av fiskebåtar från Bua till Videberg, som fiskehamnsutredningen tänkt sig som en möjlighet, har inte förekommit, vilket beror på att hamndjupet i Videberg endast är 3,5 meter. Vattendjupet i Bua hamn är sådant, att de större båtarna icke kunna angöra kajen utan måste ligga utanför de mindre båtarna, och vad detta betyder vid lossningen av fiskfångsterna kan var och en lätt föreställa sig.

Enligt vad jag inhämtat, skulle arbetet att sätta hamnen i sådant stånd, att den på ett någorlunda tillfredsställande sätt skulle fylla sin uppgift, kräva ett anslag på 300 000 kronor. — Bua fiskeläge är ett framåtskridande

fiskeläge i flera avseenden och behöver framför allt få sin hamnfråga ordnad fortast möjligt.

Då det synes vara mycket svårt för Bua att få sin hamnfråga ordnad under de närmaste åren genom anslag ur det ordinarie anslaget för fiskehamnsbyggnader, vilket under de senaste åren utgått med endast 1 000 000 kronor för landets hela kust, synes det vara rimligt och riktigt att riksdagen redan i år beviljar extra medel för Bua hamns iordningställande, och jag hemställer,

att riksdagen måtte besluta att till utbyggnad av fiskehamnen i Bua i Hallands län för budgetåret 1952/53 anvisa ett reservationsanslag av 300 000 kronor.

Stockholm den 19 januari 1952.

Nils Nestrup.